

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН муниципальное образование «Бабаюртовский район»

Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт ул. Ленина №29

тел (87247) 2-13-31 факс 2-13-31

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года

№ 283-7PC

Утверждение структуры органов местного самоуправления муниципального района «Бабаюртовский район» и предельной численностью на 2025 год

Руководствуясь частью 3 статьи 22 Закона Республики Дагестан «О муниципальной службе в Республике Дагестан» от 11.03.2008 года №9, Законами Республики Дагестан «О Перечне муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в РД» и «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы РД, » с внесенными в него изменениями от 27.03.2014 года №28, Постановлениями Правительства Республики Дагестан от 14.07.2010 года №252, с изменениями и дополнениями в него от 22.10.2014 N 501, от 12.11.2014 N 542, от 21.10.2016 N 303, от 03.04.2017 N 81, от 12.04.2019 N 84, от 13.11.2023 N 442, 12.05.2016 года №131 «Нормативы формирования структуры аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан», Законами Республики Дагестан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» от 04.12.2015 N 112, от 02.10.2017 N 69, от 10.11.2020 N 72, от 07.07.2023 N 59, статьями 25,31,35,38 Устава муниципального района «Бабаюртовский район», Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:

1. Утвердить структуру и штатное расписание Собрания депутатов муниципального района и его аппарата на 2025 год в количестве 3 единицы, согласно приложении №1.

2. Утвердить структуру администрации муниципального района на 2025 год с предельной численностью в 60 единиц, согласно приложении №2.

3. Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести».

4. Настоящее Решение вступают в силу с 01 января 20/25 года.

5. Со дня вступления в силу настоящего Решения считать утратившим силу Решение Собрания депутатов муниципального района «Баба ортовский район» от 26 декабря 2023 года № 220-7РС (с внесенными в него изменения и от 15.02.2024 года № 233-7РС, от 18.06.2024 года № 255-7РС, от 26.11.2024 года № 275-7РС).

Председатель Собрания депутатов муниципального района Глава муниципального района

А.А. Акмурзаев Д.П. Исламов

Приложение № 2 к решению Собрания депутатов муниципального района от «24» декабря 2024 года № 283-7PC

Структура

администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан на 2025 год с предельной численностью 60 штатных единиц (в том числе 5 единицы, осуществляющие государственные полномочия)

- 1.Глава муниципального района Глава администрации муниципального района (1 единица).
- 2. Первый заместитель администрации муниципального района (1 единица)
- 3.Заместитель главы администрации муниципального района (2 единицы).
- 4.Помощник главы администрации муниципального района (2 единицы).
- 5.Управление делами администрации муниципального района (15 единиц);

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Юридический отдел

Отдел по кадровой работе и делопроизводству, по работе с сельскими администрациями.

Отдел муниципального центра управления.

6. Финансовое управление администрации муниципального района (10 единиц);

Бюджетный отдел

Отдел финансового учета и отчетности

7.Управление экономики и муниципальных закупок, имущественных и земельных отношений (11 единиц);

Отдел экономики и муниципальных закупок

Отдел имущественных и земельных отношений

- 8.Отдел учета и отчетности администрации муниципального района (4 единицы).
- 9.Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации муниципального района (3 единицы).
- 10.Отдел АТК администрации муниципального района (3 единицы).
- 11. Архивный отдел администрации муниципального района (3 единицы).

Органы, осуществляющие государственные полномочия (5 единиц)

13.Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района (2 единица).

14. Административная комиссия администрации муниципального района (1 единица). 15.Орган по опеке и попечительству администрации муниципального района (2 единицы).

Председатель Собрания депутатов муниципального района

Глава муниципального района

А.А. Акмурзаев

Д.П. Исламов